V NAVRHU SME KLADLI DORAZ NA SYMBIOZU OBJEKTU S
OKOLIM, SO SNAHOU NENARUSIT CHARAKTER RIESENEHO
UZEMIA.

OBJEKT SME UMIESTNILI NA SEVEROVYCHODE POZEMKU,
V POLOHE MEDZI OBJEKTOM TELOCVIENE A JEDALNE,
POD OVOCNYM SADOM. NAVRHOVANA SKOLKA JE
PRIRODZENE) POLOHE A S JESTVUJUCIMI OBJEKTAMI
VYTVARA UCELENY PRIESTOR.

,UNUTROBLOK"“ VYTVORENY SPOMINANOU ZASTAVBOU
SKOLSKYCH OBJEKTOV VYTVARA VHODNY PRIESTOR

PRE AKTIVITY ZIAKOV A SKOLKAROV, GIM VZNIKA
PREDPOKLAD PRE NAPLNENIE CIELOV STANOVENYCH PRE
ROZVOJ FYZICKYCH POTRIEB DIETATA. SUCASTOU AREALU
JE AJ MALY SAD, KTORY BUDE SLUZIT NA EXPOZICIU

A SPOZNAVANIE FLORY PRE DETI. CIELOM UPRAV JE
PONUKNUT DOSTATOK PRIESTORU PRE POHYB A VOLNU
HRU A NELIMITOVAT ZVEDAVOST CIELENOU SEGREGACIOU
PRIESTORU.

SAMOTNY OBJEKT MATERSKE) SKOLY SME NAVRHLI
AKO JEDNODUCHY KVADER, JEMNE ZASADENY DO
STUPAJUCEHO TERENU, VDAKA COMU VYTVARAME
BUDOVU, KTORA NENARUSA KRAJINNY RAZ OKOLIA, ALE
HO DOPLNA. TUTO FILOZOFIU SME CHCELI ODZRKADLIT
TAKTIEZ PRI STVARNEN FASADY, KTORU SME NAVRHLI
MINIMALISTICKY JEDNODUCHU A ZAROVEN POKOINU,
VHODNU DO PRIRODNEHO RAZU KRAJINY, KTORU NERUSI
ALE DOPLNA.

ABY OBJEKT BOL PLNOHODNOTNOU SUCASTOU OKOLIA,
VYUZILI SME PRIESTOR STRECHY AKO TERASU NA HRY
PRE DETI Z CELEHO AREALU, PRICOM NEBUDE ZASADNE
RUSIT PREVADZKU MATERSKE) SKOLY. BEZPECNOST
DETI JE ZABEZPEGENA OPLOTENIM Z TAHOKOVU OKOLO
VEGETACNEJ STRECHY.

R Y
~N < .
= , A Ny
S TTELNN Uy

f~e SR e =

JUOUE0UON

NN i z
1PN S L Z \ ——C
N ._._i/.—.:7:z¢//|.|\.\\>
- =277V A N
. :///7// NS :7/[ \.\\? \\ ...............

. VAR AT e e e e
. .\\\_.\\lwml(/l)iff"/\/._ ....................

.\\.'1 LR . .\””,,I .............
—y 2

D T T

BYTOVY DOM

ZAKLADNA SKOLA

MALY AMFITEATER

MALY SAD

SPEVNENA PLOCHA NA HRY

[HRISKO

JEDALEN

@ 0 10 2 30M

............................................................... 1_1
............ - - . ].2

13
14
1.5
1.6
1.7
18
19

.................... 1.10
........................ 1.11

1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18

[}

—
—_
w

1.19
1.20

1.21
1.22
1.23

:

@ 0 1 2 3 4 &M

1.24
1.25
1.26
1.27
1.11

PODORYS

VESTIBUL

[ZOLAGNA MIESTNOST
KANCELARIA RIADITEL
KABINET UCITELOV

CHODBA

TOALETY ZENY

TOALETY MUZI

MIESTNOST UPRATOVACKY
TOALETA IMOBIL.+ SPRCHA
HYGIENICKE ZAZEMIE TRIEDY
TRIEDA

ULOZISKO POSTIELOK
MLIECNA KUCHYNA

SATNA

PRACOVAA

KUCHYNA

ULOZISKO POSTIELOK

TRIEDA

MLIECNA KUCHYNA
HYGIENICKE ZAZEMIE TRIEDY
SATNA

MIESTNOST TZB

SKLAD

SATNA

MLIEGNA KUCHYNA

SPACIA CAST

HYGIENICKE ZAZEMIE TRIEDY
TRIEDA

43.25 M2
8.32 M2
12.70 M2
19.25 M2
66.64 M2
401M2
401M2
1.66 M2
7.10M2
11.34 M2
75.72 M2
5.13M2
6.61M2
11.56 M2
1.63M2
1.63M2
5.13M2
75.72 M2
6.61M2
11.34M2
11.56 M2
11.37M2
5.60 M2
9.13M2
5.50 M2
28.86 M2
17.712M2
65.10 M2

TELOVICNA

MATERSKA SKOLA V SELCIACH

DETSKE IHRISKO

IHRISKO NA STRECHE

OVOCNY SAD

SITUACIA

+1.200

+3.600

70.000

REZ_PRIECNY

+1.200

REZ_POZDLZNY
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